
Nr. 17436
30 mei

2024

Regeling van de Minister voor Natuur en Stikstof van 29 mei 2024, nr.

WJZ/58832585 houdende wijziging van de Regeling openstelling EZK- en

LNV-subsidies 2024 in verband met de wijziging van de openstelling van de

subsidiemodule samenwerkingsmaatregelen in veenweiden en N2000

overgangsgebieden

De Minister voor Natuur en Stikstof,

Gelet op:
− artikel 3 van de Kaderwet EZK- en LNV-subsidies;
− artikel 2.3 van de Regeling Europese EZK- en LNV-subsidies 2021;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel behorende bij artikel 3 van de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2024 wordt in
de vijfde kolom behorende bij Titel 5.8. Samenwerking in veenweiden en overgangsgebieden N2000,
in de tweede rij, behorende bij artikel 5.8.3.1, ‘31 mei 2024’ vervangen door ‘28 juni 2024’ en wordt in
de derde rij, behorende bij artikel 5.8.4.1, ‘31 mei 2024’ vervangen door ‘7 juni 2024’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage,  29 mei 2024

De Minister voor Natuur en Stikstof,
C. van der Wal-Zeggelink

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 17436 30 mei 2024



TOELICHTING 

1. Aanleiding en inhoud regeling 

Op 1 november 2023 is de wijziging van de Regeling Europese EZK- en LNV-subsidies 2021 (hierna:
REES 2021) in de Staatscourant gepubliceerd, waarmee de subsidiemodule samenwerking in
veenweiden en overgangsgebieden N2000 in de REES 2021 is opgenomen.1 Op 25 april 2024 is de
wijziging van de Regeling openstelling EZK- en LNV subsidies 2024 gepubliceerd met daarin dezelfde
openstellingsperiode van 1 mei tot en met 31 mei 2024 voor de drie subsidiecategorieën behorende
bij de artikelen 5.8.2.1, 5.8.3.1 en 5.8.4.1.2 Gebleken is dat voor twee van deze drie subsidiecategorieën
de ICT nog enige aanloopproblemen opleverde waardoor voor deze, meer complexe, subsidiecatego-
rieën een beperkte verlenging van de openstellingsperiode wordt doorgevoerd. Namelijk voor
categorie 2 (veenweidegebieden) tot en met 28 juni 2024 en voor categorie 3 (overgangsgebieden
N2000) tot en met 7 juni 2024.

2 Openstellingsperiode (Artikel I) 

De concrete openstellingsperiode en de drie afzonderlijke subsidieplafonds zijn opgenomen in de
Regeling openstelling Europese EZK- en LNV-subsidies 2024. De openstellingsperiode voor de drie
afzonderlijke modules was dezelfde, te weten de periode 1 mei tot en met 31 mei 2024, maar wordt
voor de categorie behorend bij artikel 5.8.3.1. die ziet op het verhogen van de grondwaterstand in
veenweidegebieden verlengd naar 28 juni 2024 en voor de categorie behorend bij artikel 5.8.4.1 die
ziet op extensivering in overgangsgebieden N2000 verlengd naar 7 juni 2024.

De openstelling komt er daarmee voor deze regeling als volgt uit te zien:

Titel 5.8. Samenwer-
king in veenweiden en
overgangsgebieden
N2000

5.8.2.1 Samenwerkings-
verband in
oprichting

Oprichten samenwerkingsver-
band of het opstellen van een
nieuw gebiedsplan

1 mei tot
en met
31 mei
2024

€ 1.200.000

5.8.3.1 Samenwerkings-
verband

Verhogen grondwaterstand in
veenweidegebieden

1 mei tot
en met
28 juni
2024

€ 37.500.000

5.8.4.1. Samenwerkings-
verband

Extensivering in overgangsge-
bieden N2000

1 mei tot
en met
7 juni 2024

€ 105.000.000

De VeenweideN2000 viewer van RVO, die benodigd is voor het doen van subsidieaanvragen heeft
enkele ICT aanloopproblemen ondervonden zodat de periode om de desbetreffende percelen,
behorend bij de subsidieaanvraag, digitaal in te voeren verkort werd. Door de grote hoeveelheid
percelen, die in een samenwerkingsverband (minimaal 200 hectare) kunnen voorkomen, kost het
invoeren in de VeenweidenN2000 viewer van RVO veel tijd.

Voor wat betreft categorie 2 (veenweidegebieden) is daarom sprake van verlenging van de openstel-
lingstermijn met vier weken. Voor deze termijn is gekozen omdat ook het dashboard SOMERS 2.0
(aanloop)problemen heeft ondervonden. Ook geven de waterschappen aan, die in het voortraject
advies geven over de haalbaarheid van de aanvraag in relatie tot het watersysteem, dat vanwege de
grote hoeveelheid percelen per samenwerkingsverband en de ondervonden ICT-problemen, een
verlenging van de openstellingsperiode met vier weken gepast is. Adviseurs geven aan met een week
extra tijd voor categorie 3 (overgangsgebieden N2000) alle beoogde aanvragen in te kunnen dienen.

3 Inwerkingtreding (Artikel II) 

Met de datum van inwerkingtreding wordt afgeweken van de systematiek van de vaste verandermo-

1 Regeling van de Minister voor Natuur en Stikstof, van 31 oktober 2023, nr. WJZ 38289306, houdende wijziging van de Regeling
Europese EZK- en LNV-subsidies 2021 vanwege invoeging van de subsidiemodule samenwerking in veenweiden en overgangsge-
bieden N2000 en een datumaanpassing in de Regeling Europese EZK- en LNV-subsidies (Stcrt. 2023, 29658).

2 Regeling van de Minister voor Natuur en Stikstof van 24 april 2024, nr. WJZ 52715274 houdende wijziging van de Regeling EZK-
en LNV- subsidies 2021 en de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2024 in verband met de wijziging en openstelling van
de subsidiemodule samenwerkingsmaatregelen in veenweiden en N2000 overgangsgebieden (Stcrt. 2024, 13718).

2 Staatscourant 2024 nr. 17436 30 mei 2024



menten, inhoudende dat ministeriële regelingen met ingang van de eerste dag van een kwartaal in
werking treden en twee maanden voordien bekend worden gemaakt. Dat kan in dit geval worden
gerechtvaardigd, omdat de doelgroep van deze regeling gebaat is bij spoedige inwerkingtreding en
verduidelijking over de verlengde openstelling van deze subsidiemodule. De subsidiemodule zelf is op
1 november 2023 gepubliceerd.

De Minister voor Natuur en Stikstof,
C. van der Wal-Zeggelink

3 Staatscourant 2024 nr. 17436 30 mei 2024


	Regeling van de Minister voor Natuur en Stikstof van 29 mei 2024, nr. WJZ/58832585 houdende wijziging van de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2024 in verband met de wijziging van de openstelling van de subsidiemodule samenwerkingsmaatregelen in veenweiden en N2000 overgangsgebieden 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


